Siuidtiroler Kase — Maxi Paket

Set bestehend aus:

1 x Almkase mild 250g, 1 x Bergkadse gelagert 250g,

1 x Bauernkase 250g, 1 x Krauterkdse 250g,
1 x Heukase 250g

Nettogewicht: 1.250g

Produktbeschreibung Almkése mild 250g:

Beim Almkase handelt es sich um eine milde und weiche Kasesorte.
Fein und mild im Geschmack passt diese Sorte zur Brotzeit und zu vielerlei Gerichten.

Zutaten:
MILCH, Salz, Lab.

Allergenhinweise:
Enthilt Laktose. Ohne Gluten

Nahrwerte je 100g

Brennwert: 1444 kJ / 348 kcal
Fett: 28 ¢

davon gesattigte Fettsauren: 18 g
Kohlenhydrate: 0Og

davon Zucker: 0g
Ballaststoffe: g
Proteine 24 g
Salz: 1,6 g




Produktbeschreibung Bergkiase 250g:
Der feste Kase hat ein kraftiges, gereiftes Aroma.
Ahnlich einem Parmesan, kann er dadurch auch iiber Nudeln gerieben werden.

Zutaten:
MILCH, Salz, Lab, MILCHSAUREBAKTERIEN.

Allergenhinweise:
Produkt enthilt Milch (LAKTOSE)

Nahrwerte je 100g

Brennwert: 1452 kd /|  kcal
Fett: 25,0¢g

davon gesattigte Fettsauren: 16,0 g
Kohlenhydrate: 0g

davon Zucker: 0g
Ballaststoffe: g
Proteine 31,09
Salz: 1,59

Produktbeschreibung Bauernkise 250g:
Der Bauernkase ist ein wirziger, herzhafter und halbfester Kase.
Er eignet sich ideal zur Brotzeit da etwas kraftiger im Aroma.

Zutaten:
MILCH, Salz, Lab, Milchsdaurebakterien.

Nahrwerte je 100g :

Energie KJ/kcal 1552 KJ / 374 kcal
Fett 30,0g

davon gesattigte

Fettsauren 19,3g
Kohlenhydrate 0,0g

davon Zucker 0,0g

Eiweild 26,08

Salz 1,3g




Produktbeschreibung Kriuterkise 250g:

Der Kréuterkise ist ein mittelreifer Kése, welcher mit Bergkréutern verfeinert
wird. Dadurch erhilt diese Késesorte einen besonderen, mild aromatischen
Geschmack.

Zutaten:
MILCH, Salz, Lab, Krauter.

Allergenhinweise:
Enthilt Laktose. Ohne Gluten.

Nahrwerte je 100g

Brennwert: 2327 | 562 kcal
Fett: 48,09

davon gesattigte Fettsauren: 34,0g
einfach ungesattigte Fettsauren: g
mehrfach ungesattigte Fettsauren: g
Kohlenhydrate: 249

davon Zucker: 0,3g
Ballaststoffe: g
Proteine: 30,09
Salz: 409

Produktbeschreibung Heukéise 250g:
Der Heukdse ist ein mittelreifer Kidse der in Heu gelegt wird. Dadurch erhilt
diese Kédsesorte einen nussigen Geschmack mit Heuaroma.

Zutaten:
MILCH, Salz, Lab, Milchsaurebakterien, Heu.

Allergenhinweise:
Enthilt Laktose. Ohne Gluten.




Nahrwerte je 100g

Brennwert: 2327 | 562 kcal
Fett: 48,0 g

davon gesattigte Fettsauren: 34,09
Kohlenhydrate: 249

davon Zucker: 0,3g
Ballaststoffe: g
Proteine: 30,09
Salz: 409

Produkte kihl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen.
Das Produkt kann ohne Kihlung versendet werden und sollte danach
(spatestens nach dem Offnen) im Kiihlschrank aufbewahrt werden.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens
Schillings Feinkost

Im oberen Tal 15

74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort
Hergestellt in Italien/ Sudtirol

MHD: siehe Etikett



